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Gebiet Losnr.

Neusüdwales 100
Tasmanien 101
Britische Salomoninseln 102
Cook-Inseln 103
Französisch-Ozeanien 104 - 105
Neue Hebriden 106 - 108
Neuguinea 109
Neukaledonien 110 - 111
Neuseeland 112 - 117
Papua 118
Samoa 119
Tahiti 120 - 124
Tonga 125
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Neusüdwales - Neue Hebriden

Neusüdwales

W 100 1853, 2d blue proof on medium greyish white wove paper, horizontal strip of three and 
6d so-calles ”vandyke-brown” vertical margin pair proof (upper stamp tear at left), fine 
and attractive. (*)  70,- 

Tasmanien

P 101 1860, 4d blue ”heavily reduced size” on attractive small envelope to Hobart Town, 
numeral cancellation ”59” and manuscript ”Thorpe 10 June 1860” alongside, two 
different ”Pre-Paid” cancellations. 11 b 90,- 

Britische Salomoninseln

P 102 1914-23 definitives except for 3d complete (5d = x2), fine mint, including 1/2d and 1d in 
two colour shades.   
1914-23, Dauerserie ohne 3 d komplett (dafür zweimal 5 d vorhanden), sauber 
ungebraucht, mit 1/2d und 1d jeweils in zwei Farbnuancen, Mi. 380 Euro. 

23-36 mit 23a/b 
und 24 a/b *    90,- 

Cook-Inseln

P 103 1950, 3 Pound and 5 Pound, mint never hinged. Michel 400,- Euro   
1950, Stempelmarken von Neuseeland mit Aufdruck ”COOK ISLANDS” 2 Werte, je in 
tadelloser postfrischer Erhaltung und jeweils mit ausgebetypischer minimal unruhiger 
Zähnung. Die 3 Pfund ist vom linken Bogenrand. Michel 400,- Euro 88/89 **   100,- 

Französisch-Ozeanien

W 104 1915, ”Red Cross”, hinged, very fine quality. Michel 375,- Euro   
1915, ”Rotes Kreuz” 2 Werte in guter ungebrauchter Erhaltung. Michel 375,- Euro 42/43 *    70,- 

W 105 1941, ”Übertritt zum Freien Frankreich” 9 Werte (ohne 10 Franc grün) und Flugpostmarke 
zu demselben Anlass in sehr guter ungebrauchter Erhaltung. Die 20 Franc violett/braun 
(Mi.Nr. 156) hat einen diagonalen Bug in der linken oberen Ecke und ist postfrisch. 
Michel 379,- Euro

148/154, 
156/158 */** 70,- 

Neue Hebriden

P 106 1908, 1 Sh. hinged, top value, luxus quality. Michel 700,- Euro   
1908, ”Georg V.” 1 Sh. grün/karmin mit Wasserzeichen 1 in tadelloser ungebrauchter 
Erhaltung. Michel 700,- Euro 6 *    150,- 

P 107 1977, local overprint on the English issue, 11 values complete unmounted mint, all 
stamps with guarantee signatures. Mi. cat. value 720 Euro.   
1977, Lokalaufdruck auf der englischen Ausgabe, 11 Werte kpl. postfrisch, alle Marken 
geprüft Calves, Mi. 720 €. 447-459 II **   130,- 

ex Los 102 ex Los 103 Los 106Los 101
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Neue Hebriden - Neukaledonien

Neue Hebriden - Portomarken

P 108 • 1925 Postage due complete set of five used on internal cover in 1927, addressed to 'The 
Condominium Postmaster VILA, cancelled by ”POSTES CONDOMINIUM PORT VILA 
NELLES HEBRIDES/22 MARS 27” double-circled d/s, and with ”T” triangle alongside. (T) 1-5 b 100,- 

ex Los 107 Los 108

Neuguinea

P 109 • 1941 Censored Mail: Envelope addressed to the United States written from the 'Lutheran 
Mission, Madang' bearing 1932 3d. blue tied ”MADANG/1 JAN ()1” c.d.s., with ”OPENED 
BY CENSOR” label tied by framed ”Passed by Censor/T.N.G. No. 16” h/s in violet, fine. (T) SG 180 b 50,- 

Neukaledonien

W 110 1903, ”50 Jahre Annektion” 14 Werte komplett sowie zusätzlich 10 C. mit rotem Aufdruck, 
jeweils in ungebrauchter Erhaltung. Die 10 C. (Mi.Nr. 69 a) hat rückseitig eine kleine 
falzhelle Stelle, die 40 C hat unten einen etwas kürzeren Zahn, die 50 C. hat mehrere 
etwas kürzere Zähne und die 1 Fr. hat unten einen fehlenden Zahn. Michel 522,- Euro 64/77, 69 b *    100,- 

Los 109

ex Los 111

P 111 1941, ”France Libre” complete set, hinged (some value with some gum disturbances as 
usual). Michel 720,- Euro   
1941, ”Übertritt zum Freien Frankreich” 35 Werte komplett, je in ungebrauchter 
Erhaltung (teils Tropengummi). Michel 720,- Euro 237/271 *    150,- 
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Neuseeland

Neuseeland

P 112 1855, ”Victoria” 1 Penny orangerot auf bläulichem Papier, dreiseitig vollrandig 
geschnitten (rechts berührt), rückseitig mit zwei falzhellen Stellen, zart gestempelt, 
farbfrisch, Michel 2.200 €. 4 g 90,- 

W 113 1858, ”Victoria” 2 Pence hellblau, allseits vollrandig geschnitten, entwertet mit zartem 
Nummernstempel ”15” und signiert ”Gebr. Senf Leipzig”. Michel 300,- Euro 8 b g 50,- 

W 114 1934, Flugpostmarken 3 Werte komplett, entwertet ”NELSON NZ 1.AP.34”, auf 2 
Flugpostbriefen (1 Brief links senkrechte Faltung) per ”VH-UXX Faith in Australia”, die 
jeweils nach Roma / Italy gelaufen sind. 181/183 e 40,- 

W 115 1934, Flugpostmarken 4 und 7 Pence sowie 5 auf 3 Pence, entwertet ”AUCKLAND N.Z. 
25.JE.34”, zusammen auf Einschreibe-Erstflugbrief ”New Zealand-Australia”, ”Australia-
Papua New Guinea” mit Weiterleitung nach Cincinnati. 182/184 e 40,- 

Neuseeland - Portomarken

P 116 • 1950 Air Mail envelope from Gilbert & Ellis Islands to Auckland insufficiently franked by 
four adhesives of 1939 issue 2d., 3d., 6d. and 1s. tied by '23. Feb. 50' c.d.s., with postage 
due marks and (10d.) h/s, franked on arrival by New Zealand postage due 1d. and 3d. 
strip of three tied ”AUKLAND POSTAGE DUE/27 FE 50” c.d.s. The envelope with a 
central vert. fold and lightly stained but still good. (T)

SG D45, D47(3) 
+ Gilbert & E. Is. b 150,- 

Los 112 Los 116

Neuseeland - Ganzsachen

P 117 1979, International Year of the Child, envelope QEII 10c. red with surcharge ”ADDITIONAL 
4c POSTAGE PAID”, two pieces, unused and c.t.o. ”CHRISTCHURCH 13 NO 79”. This 
surcharge was necessary due to rate increases in August. Stated to 268 pieces existent, 
of which 56 were postmarked on 13 Nov which is the first day of issue. GA 60,- 

Los 117
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Papua - Tahiti

Papua

P 118 1932, ”definitive set”, mint never hinged, luxus quality. Michel 860,- Euro   
1932, ”Leben in Papua” 16 Werte komplett, je vom Bogenunterrand und jeweils in 
tadelloser postfrischer Erhaltung. Michel 860,- (doppelter Falzpreis wie im Michel 
angegeben) 79/94 **   160,- 

Samoa

P 119 1861, Feb 5, domestic EL written in Samoan language from Lifu to Malua, very early and 
scarce missionary`s letter.   
1861, 5.2., Inlandsbrief von Lifu nach Malua in samoanisch, äußerst seltener, früher 
Missionarsbrief b 200,- 

ex Los 118 Los 119

Tahiti

P 120 1882, 25 C. used, with inverted overprint, beautiful condition, old signature. Yvert 900,- 
Euro   
1882, Freimarke 25 C. auf 1 Fr. oliv auf hellgelb mit kopfstehendem Aufdruck ”TAHITI 
25 C”, vollrandig geschnitten, zentrisch gestempelt, in tadelloser Erhaltung und mit 
Bleistiftsignatur. Yvert 900,- Euro 5 K, Yvert 6 g 170,- 

Los 120 Los 121
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Tahiti

Los 122 Los 123 Los 124

P 121 • 1939, stampless envelope used from Papete to Tunis, Tunisie cancelled ”PAPETE ILE 
TAHITI / 27-9/39”-”VOIR TAHITI ET Y VIVRE” slogan datestamp, with handstamps 
”TROUPES MOBILISÉES DE TAHITI / Franchise Militaire”, ”CONTRÔL POSTAL/
Etablissments/Francais/De l'Oceanie” and ”2° SALON de la France d'Outre Mer, 
Grand Palais, Paris, 25 Nov.- 10. Dec. 1939”, and Tunis arrival backstamp. The cover with 
imperfections, but a scarce french military cover from Tahiti. (T) b 50,- 

Tahiti - Portomarken

P 122 1893, Portomarke ”1 centime” gestempelt, Kab., gepr. Richter, Mi. 380 Euro. P.1 g 90,- 

P 123 1893, waag. Aufdruck, 30 centimes gestempelt, Kab.-Stück, signiert Calves, Mi. 600 €. P.22 g 110,- 

P 124 1893, Portomarke 40 centimes waag. Aufdruck, saub. gestempelt, Kab., sign. Calves, 
Mi. 600 €. 23 g 110,- 

Tonga

W 125 1902, incoming commercial cover from Sydney bearing 5½d. NSW postage (four 
stamps, thereof three with matching perfin) to Nukualofa, postmarked upon arrival 16 
July 1902. The adhesives with faults, showing clearly signs of a previous use. Interesting 
and unusual. (T) NSW b 50,- 




